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Ne zbatim te Ligjit Nr. 10307, date 22.07.2010 per disa ndryshime dhe shtesa ne ligjin Nr. 9741, 
date 21.05.2007 "Per Arsimin e Larte ne Republiken e Shqiperise " ( i ndryshuar ), Kreu IV, 
Organizimi i Studimeve ne lnstitucionet e Arsimit te Larte, Neni 33 Pranimi ne ciklin e pare te 
studimeve, konkurset e pranimit ne Fakultetin e Artit Skenik per vitin akademik 2015-2016 do 
te zhvillohen si me poshte: 

Neni1 
Pranimi i kandidateve 

1.1 Pranimi i kandidateve ne Fakultetin e Artit Skenik ne Universitetin e Arteve, behen mbi 
rezultatin e konkurseve qe zhvillohen prane ketij Fakulteti, ne te gjitha programet e 
studimit sipas kesaj Rregulloreje si dhe kritereve te miratuara nga Senati Akademik i 
Universitetit te Arteve dhe pikeve totale te Matures Shteterore. 

1.2 Kandidatet nga trojet Shqiptare jashte kufijve qe perfitojne nga kuotat e ve~;anta Per 
Shqiptaret nga trevat jashte kufijve te vendit si Kosova, Maqedonia, Mali i Zi, Presheva, 
Bujanovci dhe Medvegja, dote perzgjidhen mbi bazen e kesaj rregulloreje. 

1.3 Perzgjedhja e tyre eshte e ndervarur nga numri i kuotave te percaktuara nga Ministria e 
Arsimit dhe Sportit, posa~;erisht per trojet Shqiptare. 

1.4 Piket e vleresimit per ~;do konkurrent dote ndahen sipas Udhezimeve te MAS. 

Neni2 
Procedura e organizimit dhe mbarevajtjes se konkursit 

2.1 Dekani i Fakultetit, mbeshtetur nga propozimet e Pergjegjesve te Njesive Baze, merr masa 
dhe organizon ngritjen e Komisioneve te Pranimit per ~;do program e Studimi. 

2.2 Perberja e Komisionit te Pranimit te Programit te Studimit shpallet ne diten e fillimit te 
konkursit. 

2.3 Ne perberjen te Komisionit te Pranimit aktivizohen: 
1. Titullare te fushes perkatese, 

11. Pedagoge efektive te Departamenteve perkatese, 
Ill. Pedagoge te ftuar te Fakultetit, sipas nevojes per ato programe studimi ku nuk mund 

te mbulohen nga pikat I, II te ketij Neni. 
2.4 Ne perberjen te komisionit nuk mund te jene pedagoge apo persona te tjere te cilet kane 

bere konsultime private lidhur me konkursin e pranimit apo jane ne konflikt interesi. 
2.5 Ne ambientet ku zhvillohet konkursi nuk lejohet hyrja e personave te pa autorizuar nga 

Titullari i Fakultetit te Artit Skenik . 
2.6 Per monitorimin e te gjithe procedurave te konkurrimit, qe kane te bejne me organizimin, 

administrimin, vleresimin dhe shpalljen e rezultateve, Rektori i UART, me Urdher te 
posa~;em ngre grupin perkates, i cili monitoron cilesine e zhvillimit te gjithe procedurave 
te konkurrimit ne Fakultetin e Artit Skenik, si dhe nga perfaqesuesit e MAS. 
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Neni 3 
Procedura e hyrjes se kandidateve ne mjediset e konkurrimit. 

3.1 Kane te drejte te regjistrohen per ne konkurs te gjithe kar~didatet sipas listes se derguar 
nga Ministria e Arsimit dhe Sportit. 

3.2 Kane te drejte te hyjne ne konkurs te gjithe kandidatet sipas listes se regjistruar prane 
Sekretarise mesimore te Fakultetit te Artit Skenik. 

3.3 Konkursi per Fakultetin e Artit Skenik do te zhvillohet ne ambientet e Fakultetit, sipas 
udhezimeve te MAS. 

3.4 Lejohen te hyjne ne konkurs vetem kandidatet e listes se shpallur per konkurrim, te cilet 
duhet te jene te pajisur me dokument identifikimi si me poshte: 

I. Karte ldentiteti, 
11. Pas a porte per jashte shteti. 

Ill. Kandidatet qe nuk kane asnje nga keto dokumente identifikimi nuk do te pranohen 
te marrin pjese ne konkurs. 

3.5 Kandidati konkurrent per te hyre ne konkurs duhet te paraqese ne hyrje edhe mandat 
pagesen e bere ne llogari te Universitetit te Arteve. Kjo e bazuar ne Udhezimet e 
Ministrise se Arsimit dhe Sportit. 

3.6 Ne varesi te specifikave per secilin Program Studimi komisionet do te punojne paradite 
dhe pasdite me paraqitjet individuale te kandidateve, duke i bere te ditura me pare 
ora ret perkatese. Ora ret duhet te shpallen ne ambientet e Fakultetit te Artit Skenik. 

3.7 Ora rete fillimit te konkurseve, si dhe ambientet e zhvillimit te tyre dote jene te shpallura 
ne kalendarin e zhvillimit te konkurseve ne ambientet e Fakultetit te Artit Skenik. Ky 
kalendar shpallet ne Fakultet nje jave perpara fillimit te konkursit. 

3.8 Diten e pare te konkursit pasi te jene sistemuar ne ambientet e zhvillimit te tij, 
kandidateve u komunikohen rregullat e konkurrimit. Kjo behet nga Kryetaret e 
komisioneve perkatese. 

3.9 Sekretaria mesimore ju dorezon me procesverbal Kryetareve te Komisioneve te Program it 
te Studimit te gjitha materialet per konkurs, si dhe listat e konkurrenteve te regjistruar 
prane kesaj sekretarie. 

3.10 Bazuar ne kriteret per secilin Program Studimi, komisionet krijojne hapesiren kohore te 
nevojshme per shperfaqjen individuale te kandidateve gjate konkurrimit. 

Neni 4 
Vleresimi dhe shpallja e rezultateve 

4.1 Vleresimi per paraqitjen individuale te ~do kandidati behen nga Komisioni i Pranimit te 
Programit te Studimit, perberja dhe numri i te cilit caktohen nga titullari i Fakultetit. 

4.2 Numri i anetareve te komisionit ne asnje rast, nuk duhet te jete me i vogel se 3 (tre). 
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Gjate paraqitjes individuale te kandidateve, aneta ret e jurise mbajne shenimet perkatese. 
Po ashtu ~do anetar i jurise ka te drejte t'i drejtoje kandidatit qe konkurron kerkesa 
konkrete, te cilat i duken te arsyeshme per nje shperfaqje sa mete mire te tij. 
Mbas paraqitjes se kandidatit te fund it, ne mba rim te gjithe seancave qe parashikohen ne 
kriteret e konkurrimit, Komisioni i Pranimit te Programit te Studimit, nen drejtimin e 
Kryetarit, mblidhen per te vleresuar nje per nje paraqitjet e secilit kandidat. Vleresimi 
permban debatin si forme kryesore dhe ne fund vendosjen e pikeve per secilin kandidat. 
Piket e mundshme ne dispozicion te Komisionit te pranimit, shperndahen ne menyre te 
barabarte tek te gjithe anetaret e komisionit. Secili anetar vendos sasine e pikeve perkrah 
emrit te kandidatit. 
Komisioni i Pranimit te Program it te Studimit, ne perfundim te vleresimeve, perpilon listen 
e kandidateve me piket respektive ne baze te listes se sekretarise mesimore. Lista ne fund 
nenshkruhet nga te gjithe aneta rete Komisionit te Pranimit. 
Lista e nenshkruar si dhe shenimet e anetareve te komisionit te pranimit per ~do 
konkurrent, i dorezohen me procesverbal titullarit te Fakultetit. 
Komisionet e Programeve te Studimit ne Fakultetin e Artit Skenik per mbarevajtjen e 

konkursit marrin edhe keto masa : 

a) Aktrim 

b) 

c) 

Per secilin kandidat Komisioni i Pranimit te programit te studimit Aktrim xhiron me 

kamera njerin prej materialeve qe e gjykon te arsyeshem. 

Regji 

Komisioni depoziton ne nje dosje te ve~ante platformen regjisoriale te gjithe 

kandidateve per programin e studimit Regji. Po ashtu xhiron me kamera edhe njerin 

prej materialeve per secilin kandidat. Materialin e percakton komisioni. 

Skenografi - Kostumografi 

Komisioni depoziton punimet e kryera gjate diteve te konkursit se bashku me dosjet 

personale per secilin kandidat per programin e studimit Skenografi & Kostumografi. 

Po ashtu depoziton ne nje dosje te ve~ante testin teorik per secilin kandidat te 

sekretuar. 

Ne kete specialitet komisioni e filion punen e tij pas perfundimit te procesit te 

konkursit te konkurrenteve. 

d) Regji Filmi dhe TV 

Komisioni depoziton ne nje dosje te ve~ante etydin regjisorial mbi baza fotografie per 

secilin kandidat per programin e studimit Regji Filmi dhe TV. Po ashtu depoziton ne 

kete dosje edhe platformen regjisoriale nga secilin kandidat gjate konkurrimit. 

e) Koreografi 

Komisioni depoziton ne nje dosje te ve~ante libretin koreografik te kandidateve per 

programin e studimit Koreografi. Po ashtu xhiron me kamera edhe njerin prej 

materialeve koreografike qe komisioni e gjykon te arsyeshem per secilin kandidat. 
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4.9 Komisionet e Pranimit te Program it te Studimit pas vleresimeve per c;do kandidat, te gjitha 
dosjet dhe kasetat me materialet e mesiperme ja dorezojne me procesverbal Titullarit te 
Fakultetit. 

4.10 Lista perfundimtare me piket respektive per te gjithe Programet e Studimit firmosen nga 
Titullari i Fakultetit dhe i dergohet Ministrise se Arsimit dhe Sportit. 

Neni5 
Shpallja _e fituesve 

5.1 Shpalljen e listes se renditjes provizore te rezultateve per konkursin e pranimeve te pikeve 
e ben Dekani i Fakultetit. 

5.2 Ne rastin kur disa konkurrues kane fituar te njejtin numer pikesh, ata nenrenditen midis 
tyre sipas rend it zbrites te pikeve te fituara ne testin special. 

Neni 6 
Regjistrimi per te fituar statu sin e studentit 

6.1 Kandidatet qe shpallen fitues, duhet te regjistrohen per te fituar statu sin e studentit. 
6.2 Kandidatet qe regjistrohen si student ne Universitetin e Arteve duhet te paraqesin 

dokumente origjinale. Ato duhet te jene ne vartesi te Udhezimeve te MAS. 
6.3 Sekretaria duhet te pajise kandidatin me nje flete te posac;me ku shenohet: numri i 

regjistrimit, emri i kandidatit si dhe data dhe ora e regjistrimit. Fleta e regjistrimit duhet te 
jete e nenshkruar nga Dekani dhe Sekretarja e Fakultetit. 

6.4 Gjithashtu ne kete regjister duhet te nenshkruaje c;do kandidat fitues, i regjistruar me 
pare, por qe kerkon te c;'regjistrohet nga kjo dege per arsye te ndryshme. 

6.5 Kandidatit qe c;regjistrohet i kthehen vetem dokumentet origjinale personale por jo 
pagesa e regjistrimit. 

6.6 Regjistrimet e kandidateve fitues per te gjitha kuotat kryhen prane Sekretarise se 
Fakultetit te Artit Skenik, ne datat qe dote percaktoje Ministria e Arsimit dhe Sportit. 

Neni7 

Rregulla per kandidatet 

Gjate konkursit, kandidati duhet te respektoje keto rregulla: 
7.1 Kandidatet duhet te paraqiten ne Fakultet diten e pare te fillimit te konkursit ne oren e 

percaktuar ne kalendarin e zhvillimit te konkurseve i shpallur ne Fakultetin e Artit Skenik. 
7.2 Kandidati dote paraqitet para Komisionit te Pranimit te Programit te Studimit ne baze te 

orarit qe dote percaktoje Komisioni i Program it te Studimit. 
7.3 Mosparaqitja ne baze te ketij orari c;on ne s'kualifikimin e tij nga konkursi. 
7.4 Konkursi eshte kolektiv dhe individual. 
7.5 Kandidati duhet te shperfaqi para Komisionit kerkesat qe rrjedhin nga kriteret per c;do 

Program Studimi. 
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7.6 Nga ana tjeter komisioni krijon atmosferen e nevojshme qe kandidati te shpreh aftesite e 
tij. 

7.7 Kandidati dote largohet nga konkurrimi vetem kur komisioni t'ia kerkoje kefe gje. 
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